
 

Rif Bando: DISAQ 30/25 

 

 

 

D.D.D. N. 182/2025 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE SELEZIONE PER AFFIDAMENTO A TERZI 

ESTRANEI ALL’UNIVERSITÀ DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA 

OCCASIONALE CUP I63C24000150001 RIF BANDO: DISAQ-30/25 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI AZIENDALI E QUANTITATIVI 

 

 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali 

di lavoro autonomo (emanato con D.R. n. 967 del 02.12.2019); 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989 n 168; 

 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 180 del 15 settembre 

2025 con il quale è stata indetta una procedura di valutazione 

comparativa per soli titoli, volta all’individuazione di un soggetto, 

previo accertamento delle competenze richieste attraverso 

comparazione del curriculum con il profilo professionale richiesto per 

il conferimento di un incarico di lavoro autonomo di natura 

occasionale nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo: “Analyzing 

The Volatility Of Sustainable Finance: An Investigation Of Volatility, 

Risk Measures, And Esg Reputational Impact” avente ad oggetto la 

seguente attività: Valutazione di politiche pubbliche in ambito 

finanziario, con uno specifico riferimento all’analisi della relazione 

tra rischio sistemico e rischio reputazionale degli asset sostenibili; 

 

VISTO l’art. 7 del bando di cui innanzi che dispone: “La Commissione di 

valutazione è composta da almeno tre esperti, di cui uno con 

funzioni di Segretario verbalizzante ed è nominata dal responsabile 

della struttura …”; 

 

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina della commissione di 

valutazione di cui innanzi; 

 

DECRETA 

 

È nominata nelle persone di seguito elencate la Commissione giudicatrice della selezione pubblica 

per l’affidamento a terzi estranei all’università di un incarico di lavoro autonomo di natura 

occasionale per la seguente attività: Valutazione di politiche pubbliche in ambito finanziario, con 

uno specifico riferimento all’analisi della relazione tra rischio sistemico e rischio reputazionale 

degli asset sostenibili a valere sui fondi del progetto di ricerca dal titolo: “Analyzing The Volatility 

Of Sustainable Finance: An Investigation Of Volatility, Risk Measures, And Esg Reputational 

Impact”. 

 

Prof.ssa Maria Grazia STARITA, Ordinario 

Prof.ssa Francesca BATTAGLIA, Associato; 

Prof. Gian Paolo STELLA, Ricercatore a tempo determinato art. 24 comma 3b 

          

Il Direttore del Dipartimento  

Napoli, 1° ottobre 2025       (Prof.ssa Francesca Perla) 
 


		2025-10-01T06:31:32+0000
	Francesca Perla


		2025-10-01T09:28:22+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




